
Město Česká Lípa 
Městský úřad Česká Lípa 
Odbor rozvoje města a investic 
 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1, 470 36  Česká Lípa 
 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 1/2 

 Skartační znak/lhůta: 91.1/V.10 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace č.1  

V souvislosti se zadávacím řízením na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Opravy 
komunikací technologií SILKOT“, zadávanou dle Směrnice Rady města č. 3/2019, o zadávání veřejných 
zakázek a vedenou na profilu zadavatele pod ev. č. VZ P21V00000123, zadavatel odpovídá  
na písemný dotaz dodavatele následovně:  

 

Dotaz dodavatele  
Je nutné, abychom dle čl.II.odst.7 Rámcové smlouvy zaměstnali osobu znevýhodněnou na trhu práce? 
Naše posádky na soupravách SILKOT jsou tříčlenné sehrané a pracují s horkou balenou směsí. Lokální 
opravy provádíme při nepřerušeném provozu na komunikacích. 
I z hlediska bezpečnosti by bylo zaměstnání další osoby nevhodné až riskantní. 
 
 
Odpověď zadavatele  
Zadavatel na plnění této obchodní podmínky uvedené v čl. II. odst. 7 Rámcové smlouvy o dílo trvá. Byla 
stanovena v souladu s novelizovaným § 6 odst. 4 zákona, účinným od 1.1.2021. 
Ve výše uvedeném odst. Rámcové smlouvy zadavatel uvádí, že „Dodavatel je povinen pro plnění dle této 
smlouvy využít min. 1 osobu znevýhodněnou na trhu práce, a to v rozsahu min. 100 hodin ročně“. 
S ohledem na dotaz dodavatele však zadavatel upřesňuje, že tento požadavek je stanoven na plnění dle 
smlouvy a nemusí se tedy nutně jednat o zaměstnance, kteří fyzicky provádějí opravy komunikací, ale  
o další profese, které se mohou na plnění smlouvy podílet např. skladník, účetní, údržba techniky apod. 
V případě, že se na takovém plnění dle smlouvy bude podílet více osob znevýhodněných na trhu práce, 
bude požadavek zadavatele na 100 hodin ročně součtem odpracovaných hodin všech těchto osob. 
 
 
 
 
 

 
Spis. zn.: 30332/2021 

Č. j.: MUCL/130885/2021 

Počet stran: 2 

Počet příloh/počet stran příloh: 1 
Vyřizuje: Alena Kuthanová 

Telefon: 487 881 284 

 
Datum: 09.12.2021 

 

 
 
 
 

mailto:podatelna@mucl.cz


Spis. zn.: 30332/2021 

č. j: MUCL/130885/2021 

 

Město Česká Lípa 
náměstí T. G. Masaryka č. p. 1 • 470 36 Česká Lípa  
fax: +420 487 881 177 • IČ: 00260428 • DIČ: CZ00260428 
http://www.mucl.cz • e-mail: podatelna@mucl.cz • ID DS: bkfbe3p 2/2 

Na základě výše uvedeného zadavatel upravuje čl. II. Odst. 7 Rámcové smlouvy o dílo následovně: 
„Dodavatel je povinen pro plnění dle této smlouvy využít min. 1 osobu znevýhodněnou na trhu práce, a to 
v rozsahu min. 100 hodin ročně (může být využito více osob, 100 hodin může být součet odpracovaných 
hodin všech osob znevýhodněných na trhu práce podílejících se na plnění této smlouvy).  
Uvedenou skutečnost dodavatel objednateli prokáže nejpozději ke dni účinnosti smlouvy relevantním 
dokladem (smlouva mezi dodavatelem a osobou znevýhodněnou na trhu práce). Tento doklad dodavatel 
je povinen předkládat objednateli každoročně vždy k 1.2. příslušného roku. Nesplnění povinností dle 

tohoto ustanovení je důvodem k odstoupení od této smlouvy.“  

Upravený Návrh rámcové smlouvy o dílo je přílohou tohoto dokumentu. 

 
 
Vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 včetně přílohy je nedílnou součástí zadávací dokumentace k výše 
uvedené veřejné zakázce a všichni účastníci zadávacího řízení jsou povinni jej akceptovat. 
 
Příloha: 
Opravená příloha č. 2 výzvy - Návrh rámcové smlouvy o dílo 
 
 
 
 
  Za správnost: 
Mgr. Jolana Nebřenská   Alena Kuthanová  
vedoucí odboru rozvoje města a investic  referentka veřejných zakázek 

mailto:podatelna@mucl.cz

		2021-12-09T12:57:55+0100


	



